



Honduras, C.A.

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2019

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Abril Al 02 de Mayo del 2019

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 2/5/2019  
Hora : 08:07 a.m.  
USUARIO:  
ANA.FERNANDEZ

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL   | TOTAL        |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------|--------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |            |              |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |              |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | 765,363.29   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 762,904.62 |              |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 2,458.67   |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | 765,363.29   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |              |
| <b>5210</b>     | <b>Impuestos Indirectos</b>                                      |            | 7,422.81     |
| 5216            | Otros no Tributarios                                             | 7,422.81   |              |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | 286,544.35   |
| 5231            | Tasas                                                            | 141,626.50 |              |
| 5232            | Derechos                                                         | 134,012.87 |              |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 10,904.98  |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | 293,967.16   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |              |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |            | 152,209.75   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 152,209.75 |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | 152,209.75   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |              |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |            | 20,027.62    |
| 5421            | Alquileres                                                       | 20,027.62  |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | 20,027.62    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |            | 1,231,567.82 |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |            |              |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |            |              |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | 724,037.86   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 724,037.86 |              |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | 56,921.02    |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 24,409.01  |              |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 18,000.00  |              |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 12,000.00  |              |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 2,512.01   |              |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | 71,917.00    |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 71,917.00  |              |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | 852,875.88   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |              |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | 57,606.25    |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 57,606.25  |              |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | 57,606.25    |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |            | 910,482.13   |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | 321,085.69   |

FIRMA:

NOMBRE:

ALFREDO CERROS RIVERA

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

ANA ROSA PAZ FERNANDEZ

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2019

Fecha Final: 02/05/2019

0s+js/j9JmdJ9kYXHkftxLGcT+YJaqnZXU/0hZV7zICXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5Jl93g7LCYTjm1hMtCOflZDCBC/EgJW361aBuFvQPRtAVB6P90/3/VY+4tcDmUV8x  
2tK4oIYzqT1ft/yqYCYCrBkF8ekRrSIRMISUSZp7owxC bJpk4wlfr8m8/P0imhkFokWR39SNYOOZD+UuGKpX09vkk78UtPrWORvkTKTSK0uHetJate2ycpRt